

**Protokół nr 1/2014**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów**  
**w dniu 26 marca 2014r.**

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.  
Początek posiedzenia o godz. 14.30.*

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski, który powitał wszystkich obecnych i poinformował, że w posiedzeniu Komisji uczestniczy 3 radnych (nieobecni radni: Jolanta Kaczmarska, Grażyna Woźnicka i Artur Borkowski; **lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Burmistrz Sylwester Sokolnicki, Zastępca Burmistrza Józef Zając, Skarbnik Monika Ordak, Sekretarz Tadeusz Kanownik oraz Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego (GP) Joanna Gwadera (**lista obecności- załącznik nr 2**).

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 145/9 obr. 07 położonej w Serocku.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 16/12 obr. 04 położonej w Serocku.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu.”
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa.”
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania mienia komunalnego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2014r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Serock środków stanowiących fundusz sołecki.
9. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag, porządek został przyjęty.

**1.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 145/9 obr. 07 położonej w Serocku**

***Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera***

„Zgłaszam Państwu propozycję uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 145/9 obr. 07. Uchwała została przygotowana zgodnie z oczekiwaniami wnioskodawcy, który wystąpił do gminy z prośbą, wnioskiem o to, aby gmina rozważyła sprzedaż części gruntu na

powiększenie jego działki nr 153 w obr. 07, której jest właścicielem. Działka, która będzie ewentualnie przedmiotem sprzedaży graniczy bezpośrednio z działką wnioskodawcy. Działka ta posiada powierzchnię 138m<sup>2</sup>, stan prawny działki jest uregulowany w księdze wieczystej. Nie jest obciążona żadnymi prawami i roszczeniami osób trzecich. Spełnia więc kryterium do sprzedaży. Z uwagi na to, że działka ta nie ma dostępu do drogi publicznej, posiada powierzchnię nienormatywną, tj. 138m<sup>2</sup>, zachodzą przesłanki prawne ku temu, aby ta działka w trybie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce gruntami, który umożliwia sprzedaż działki w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, mogła zostać sprzedana.”

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Jaka jest cena za m<sup>2</sup> tej działki?”

**Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera**

„Zgodnie z przepisami cenę ustala się według wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. W tym przypadku będzie to cena 37.660zł, do której należy doliczyć podatek VAT. Cena z 1m<sup>2</sup> będzie wynosiła około 273zł + podatek VAT.

Działka jest położona w dobrym miejscu, ale przez to, że posiada małą powierzchnię, nie ma dostępu do drogi publicznej, nigdy nie będzie mogła stanowić działki samodzielnej. Sprzedaż tej działki daje dla gminy tę korzyść, poza wymiarem finansowym, że osoba, która zainteresowała się kupnem tej działki, przymierza się do zagospodarowania całej tej nieruchomości, co pozwoli na zamknięcie pierzei naprzeciwko Urzędu. Będzie nadzieja, że estetyka Rynku poprawi się ewidentnie.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 145/9 obr. 07 położonej w Serocku.

#### **W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 3 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

#### **2.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 16/12 obr. 04 położonej w Serocku**

**Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera**

„Działamy na wniosek właściciela działki o nr 16/9 i 16/10 w obr. 04, który złożył wniosek do gminy z propozycją zakupu działki przylegającej do jego nieruchomości w celu poprawy warunków zagospodarowania własnej nieruchomości. Działka została wydzielona geodezyjnie i oznaczona numerem 16/12 o powierzchni 79m<sup>2</sup>. Z uwagi na to, że jest to działka nienormatywna, poprawi warunki zagospodarowania nieruchomości, istnieją przesłanki ku temu, aby działkę tę sprzedać w trybie bezprzetargowym. Dla gminy jest to działka zbędna. Została wydzielona z działki drogowej. Po dokonaniu głębszej analizy okazało się, że nie ma takiej potrzeby, aby działka drogowa była tak szeroka. Koncepcja działek komunikacyjnych, drogowych na przestrzeni lat uległa zmodernizowaniu. Z tej działki drogowej trochę za szerokiej, zminimalizowano tą szerokość tak, aby miała ona możliwość powiększyć tą nieruchomość. Działka zostanie sprzedana za kwotę 6.317zł, do tej wartości będzie naliczony podatek VAT. Cena za 1m<sup>2</sup> brutto będzie wynosiła 98,35zł.”

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Czyją własnością jest działka nr 16/11? Czy z tej nieruchomości była wydzielona ta działka?”

**Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera**

„Działka ta jest własnością osoby fizycznej. Drogę będziemy modyfikować w inny sposób.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 16/12 obr. 04 położonej w Serocku.

#### **W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 3 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

#### **3.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”**

#### **4.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”**

**Sekretarz Tadeusz Kanownik**

„Od 2009r. gmina wspólnie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego realizuje dwa projekty: „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”, który jest skierowany do przedsiębiorców, do inwestorów na terenie gminy. W ramach tego projektu zostaną wykonane zestawienia i udostępnione mieszkańcom oraz osobom zainteresowanym realizacją inwestycji m.in. plany zagospodarowania przestrzennego, informacje o sieci uzbrojenia terenu, ewidencji gruntów i budynków itd.

*(Na posiedzenie Komisji przybyła radna: Jolanta Kaczmarska).*

Drugi projekt „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” jest bezpośrednio skierowany w celu ułatwienia pracy urzędnikom, ale pośrednio służy również ułatwieniu życia mieszkańcom, ponieważ dotyczy informatyzacji urzędu, m.in. obiegu dokumentów itd.

Udział gminy w realizacji projektów wynosi 15%.

Zakończenie programu było planowane do 2011r., program jednak przeciąga się w czasie. Wszystko zmierza już do finału. Z niektórych rzeczy w ramach programów można już korzystać, pozostałe są na etapie organizowania przetargu. W związku z tym Marszałek zaproponował dla gminy zmianę kwot na poszczególne lata projektów. Jest to w ramach tej samej kwoty, która pierwotnie była zawarta.”

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 5).

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 6).

**5.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania mienia komunalnego**

***Skarbnik Monika Ordak***

„Proponujemy przekazanie mienia na rzecz Miejsko- Gminnego Zakładu Wodociągowego oraz Miejsko- Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Do zakładu wodociągowego chcemy przekazać w celu eksploatacji i konserwacji sieć wodociągową, która została wykonana w ubiegłym roku w miejscowości Wierzbica oraz w Serocku na ul. Miłosza. Do zakładu gospodarki komunalnej przekazujemy budynek mieszkalny w Jadwisinie wraz z zagospodarowaniem terenu.”

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania mienia komunalnego.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

**6.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021**

**7.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2014 roku**

***Burmistrz Sylwester Sokolnicki***

„Zwiększamy dochody o ponad 1.150.000zł. Kwota ta pozwoli na zwiększenie wydatków w rozmaitych działach i na rozmaite przedsięwzięcia.

Na kwotę 1.150.000zł złożyło się kilka kwot.

Pomyślnie zakończyła się nasza batalia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Część inwestycji została zaliczona do programu indykatywnego związanego z budową wodociągu i kanalizacji w Borowej Górze i Stasim Lesie. Nie chciano uznać naszego programu. Była korespondencja z ministerstwem. Upieraliśmy się, że kanalizację z tamtego programu można wyjąć jako koszty niekwalifikowane, natomiast na wodociąg powinniśmy tą pomoc dostać. Wreszcie nasze argumenty zostały uznane, podpisaliśmy wspólnie z Panią Skarbnik umowę. Dzięki temu będziemy mieli 457.926zł do zwrotu, które już zainwestowaliśmy.

Otrzymaliśmy zwiększoną subwencję oświatową w wysokości 294.048zł.

Gmina otrzymała również dotację celową w wysokości 93.760zł na realizację zadania własnego w zakresie wychowania przedszkolnego.

Staraliśmy się o środki w ramach programu „Radosna szkoła”. Dostaliśmy kwotę 100.000zł na budowę placu zabaw przy szkole podstawowej w Woli Kiełpińskiej. Dofinansowanie jest 50/50, gmina musi więc dołożyć 100.000zł z własnego budżetu.

Jeśli chodzi o wydatki, w pierwszej kolejności zostaną sfinansowane wydatki związane z realizacją inwestycji zaplanowanych na ten rok. Wprowadzamy również nowe zadania. Przeznaczamy kwotę 20.000zł na wykonanie dokumentacji dotyczącej budowy ciągu pieszo-rowerowego Jadwisin- Zegrze oraz kwotę 10.000zł na opracowanie dokumentacji na zadanie budowa chodnika w Woli Kiełpińskiej.

Wyodrębniamy zadanie „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Zegrzu”. W tym roku planujemy przygotować dokumentację techniczną dotyczącą tej inwestycji.

Zwiększamy środki na komunikację lokalną, w związku z tym, że uruchomiliśmy linię do SKM Legionowo za 3zł.”

#### ***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

„Czy w tym roku są planowane zmiany w budżecie związane z wdrożeniem zmiany ustawy o systemie oświaty, jeśli chodzi globalnie o całą gminę? Jest to zadanie bardzo kosztowne, które będzie wymagało zaangażowania dużej ilości środków finansowych. Ustawa reguluje kwestie związane z subwencją oświatową dotyczące bieżącego utrzymania, natomiast nie ma mowy na temat inwestycji. Natomiast, żeby ta ustawa weszła w życie trzeba ponieść znaczne wydatki na zadania inwestycyjne. Czy są podejmowane działania mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych w celu przystosowania placówek oświatowych do wdrożenia tej ustawy?”

#### ***Burmistrz Sylwester Sokolnicki***

„Nie słyszałem na razie o środkach zewnętrznych, które wspierałyby przedszkola. Mamy już prawie wypracowany pogląd co do zapotrzebowania, jeśli chodzi o placówki oświatowe, przedszkolne w przyszłości. Pomału rodzi się również wizja, która może najbardziej jest interesująca dla pewnej części środowiska rodziców, wizja dotycząca Jadwisina. Myślę, że to wymaga jeszcze naszych prac. Jesteśmy umówieni na spotkanie z radą rodziców szkoły podstawowej w Jadwisinie na kolejne spotkanie w kwietniu. Myślę, że po tych konsultacjach kwietniowych zakończymy dywagacje i pewnie skutkiem tego będzie wyodrębnienie środków, które będą przeznaczone na przygotowanie inwestycji na przyszłe lata.”

#### ***Zastępca Burmistrza Józef Zajac***

„Będziemy potrzebowali środków na adaptację pomieszczeń na wrzesień. Przybywa nam pół rocznika więcej. Musimy wykonać ściankę działową w Woli Kiełpińskiej, żeby z jednej sali można byłoby w razie potrzeby zrobić dwa małe oddziały. Podobną sytuację mamy w Serocku. Potrzebne będą pieniądze na adaptację tych pomieszczeń.”

**Radna Betina Dubiel**

„W WPF jest wpisane zadanie „Kompleksowa przebudowa systemu kanalizacji w Zegrzu.” Zadanie to jest wyzerowane, wcześniej była wpisana kwota. Z czego to wynika?”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Połączyliśmy to jako jedno zadanie „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock.” Jeśli będzie możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne, będzie jedna nazwa zadania. Zwiększone zostały pieniądze na przygotowanie projektów w ramach jednego zadania. Będzie to jeden wniosek.”

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Rozumiem, że w tym roku zarówno na terenie Woli Kiełpińskiej i Woli Smolanej powstaną place zabaw.”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Na terenie szkoły w Woli Kiełpińskiej plac zabaw pewnie powstanie. Odnosnie placu zabaw w Woli Smolanej jest duży znak zapytania, ponieważ wszystko jest w rękach twórców planu zagospodarowania przestrzennego. W oparciu o obecnie obowiązujący plan zagospodarowania, Starosta nie udzieli nam pozwolenia na budowę. Gdyby nowy plan uchwalony był do września, jest szansa na budowę placu zabaw. Inwestycja jest wprowadzona, przygotowujemy się, robimy konsultacje społeczne, przygotowujemy koncepcję, projekt. Mam nadzieję, że do jesieni uda się uchwalić plan zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.”

**Radna Betina Dubiel**

„Jaka będzie lokalizacja placu zabaw w Woli Kiełpińskiej?”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Plac zabaw będzie zlokalizowany za boiskiem szkolnym. Taka jest opinia środowiska.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

„W Stasim Lesie jest realizowana inwestycja związana z budową kanalizacji. Właścicielami drogi ul. Pogodna są osoby fizyczne. Jeden z nich nie wyraził zgody na przeprowadzenie sieci kanalizacyjnej w drodze. Pozostali mieszkańcy chcą tej kanalizacji i są zaniepokojeni, że ta inwestycja nie będzie realizowana.”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Nikogo siłą nie przymusimy. Dołączenie jakiegokolwiek inwestycji do tego w ogóle nie wchodzi w grę, ponieważ nie można zwiększać programów unijnych. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby inwestycja była realizowana w następnych latach, jeżeli będzie jakiś konsensus na tej ulicy i będzie porozumienie między mieszkańcami. Trzeba mieszkańców zmobilizować do tego, aby wymusili jakieś stanowisko na wszystkich udziałowcach w tej drodze. W ramach tej inwestycji nie może nastąpić żadne jej powiększenie. Jeśli nie ma projektu na ul. Pogodną, sądzę, że ulica ta jest wyłączona z projektu. W tej chwili budujemy kręgosłup tej kanalizacji. Zawsze można przyłączać kolejne ulice. Gdyby mieszkańcy przygotowali dokumentację, wszystko jest jeszcze możliwe do wykonania. My już nie możemy tej inwestycji obciążać żadnymi innymi wydatkami.”

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Jest bardzo wiele uwag i skarg na firmę budującą kanalizację w Borowej Górze.”

***Burmistrz Sylwester Sokolnicki***

„Pomimo, że rozstrzygnęliśmy przetarg do maja przyszłego roku, mamy teraz warunek, że musimy skończyć inwestycję do sierpnia tego roku. Marszałek Województwa Mazowieckiego wyraźnie powiedział, że jeżeli chcemy uzyskać pieniądze i tej inwestycji, do sierpnia musimy ją zakończyć. Priorytetem jest więc położenie rur, później będziemy robić porządek.”

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 8).

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2014 roku.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 9).

**8.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Serock środków stanowiących fundusz sołecki**

***Skarbnik Monika Ordak***

„Pod koniec lutego podjęliście Państwo uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. W międzyczasie zmieniły się przepisy. 11 marca 2014r. Prezydent podpisał nową ustawę o funduszu sołeckim, która weszła w życie 20 marca. Do tej pory co roku Rada Miejska musiała podjąć uchwałę o wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego na kolejny rok budżetowy. W tej chwili, jeśli wyrazicie Państwo zgodę na wyodrębnienie funduszu, nie będzie konieczności podejmowania tej uchwały co roku. Będzie automatycznie wchodziła do kolejnego roku budżetowego. Jedyna zmiana jest taka, że gdybyście Państwo podjęli uchwałę o nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego, co roku musielibyśmy powtarzać uchwałę. W związku z tym, że nie ma w tej ustawie przepisów przejściowych, które mówiłyby co robić z uchwałami podjętymi od stycznia do 20 marca, stanowisko Ministerstwa Finansów i RIO jest takie, aby uchylić podjęte w tym czasie uchwały. Bezpieczne jest uchylenie poprzedniej uchwały i podjęcie kolejnej.”

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

„Zapoznałem się z wcześniejszymi propozycjami zmiany ustawy o finansach publicznych. Były proponowane zmiany dotyczące procenta zwrotu środków.”

***Skarbnik Monika Ordak***

„Zwrot dofinansowania dla gminy został podniesiony o 10%.”

***Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski***

„Była również proponowana zmiana dotycząca łączenia przedsięwzięć.”

**Skarbnik Monika Ordak**

„Można łączyć przedsięwzięcia, ale każde sołectwo musi złożyć odrębny wniosek. Poza tym w trakcie roku będzie możliwość dokonywania zmian we wniosku, co do tej pory było niemożliwe.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

„Czy środki z funduszu sołectkiego przechodzą na następny rok?”

**Skarbnik Monika Ordak**

„Nie przechodzą. Możemy zmienić coś we wniosku. Jeśli na jednym przedsięwzięciu zostaną niewykorzystane środki, można je wydatkować na inne zadanie, ale tylko do wysokości środków, na jaką został złożony wniosek w ramach funduszu sołectkiego.”

**Radna Jolanta Kaczmarek**

„Jaki będzie procent zwrotu środków z funduszu sołectkiego w przypadku gminy Serock?”

**Skarbnik Monika Ordak**

„Będzie to 30%.”

**Radna Betina Dubiel**

„Jaka jest kwota funduszu sołectkiego?”

**Skarbnik Monika Ordak**

„Jest to ponad 380.000zł.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Serock środków stanowiących fundusz sołectki.

**W głosowaniu**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 10).

**9.**

**Sprawy różne**

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Panie Burmistrzu proszę o przywiezienie trochę ziemi na plac zabaw w Borowej Górze oraz trochę kostki brukowej z odzysku, ponieważ będzie tam postawiona wiata i chcielibyśmy w środku wyłożyć to kostką.

Mieszkańcy ul. Lipowej proszą o postawienie betonowych słupków, żeby samochody nie jeździły po poboczu”

**Radna Betina Dubiel**

„Czy jest możliwość, aby dokonać pomniejszenia żywopłotu na terenie ogródka jordanowskiego wzdłuż drogi ul. Pułku Radio. Wydaje mi się, że jest to działka będąca własnością Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Rodzice małych dzieci prosili, aby zmniejszyć ten żywopłot, może to spowodować, że starsza młodzież nie będzie się tam gromadzić w różnych godzinach.”



**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Wystosujemy w tej sprawie pismo do Wojskowej Agencji Mieszkaniowej.”

*(Na posiedzenie Komisji przybył radny Artur Borkowski).*

**Radny Artur Borkowski**

„Kierowałem pismo dotyczące organizacji ruchu na ul. Pułtuskiej w Serocku. Stoi tam znak zakaz zatrzymywania się i postoju. Swego czasu wywołał mały ferment wśród mieszkańców. Straż Miejska na skutek doniesienia wlepiła wszystkim pouczenia. Ten znak ciągle tam funkcjonuje.”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Nie usuniemy tego znaku. Była zła interpretacja. Znak zakazu zatrzymywania i postoju nie obowiązuje na wjeździe do posesji. Nie możemy go usunąć, ponieważ cała ul. Pułtуска czy ul. Warszawska nie mogą być miejscami parkingowymi.”

**Radny Artur Borkowski**

„Odbyła się debata społeczna dotycząca budowy centrum sportu i rekreacji. Chciałbym zapytać jaki jest harmonogram naszych działań? Czy jest jakaś decyzja w oparciu o materiał, który udało się zebrać podczas debaty?”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Kończymy dyskusję na temat centrum. W tym roku przygotujemy plan realizacyjny, który przymierzy poszczególne obiekty do usytuowania działki. Jeśli uzyskamy to, kolejnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na dokumentację projektowo- techniczną budowy hali sportowej i boiska. Wydaje się, że do wakacji wykonamy I etap, po wakacjach ogłosimy przetarg na konkretny projekt.”

**Radny Artur Borkowski**

„Na ostatnim zarządzie Starosta zadeklarował, że ul. Bindugi będzie budowana w wakacje tego roku.”

**Radny Włodzimierz Skośkiewicz**

„Na ulicy dojazdowej na plażę w Serocku, samochody zatrzymują się na ulicy. W czasie sezonu będzie problem.”

**Burmistrz Sylwester Sokolnicki**

„Dopuszczamy jedną stronę do parkowania samochodów.”

**Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski**

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za udział i zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o godz. 15.35.

Protokołowała

  
Anna Bilińska

Przewodniczący  
Komisji Rozwoju Gospodarczego,  
Budżetu i Finansów

  
Józef Lutomirski